
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от  06 марта  2013 г.                                            г. Котлас                                    №  737 
 
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в административный 
регламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан» (с изменениями и 
дополнениями от 10.09.2012  
№ 2929, от 24.12.2012 № 4327) 
 
 
 

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при 
исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения администрации 
муниципального образования «Котлас» от 25.01.2013 № 24-р «О внесении изменений в 
Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг, утвержденный 
распоряжением администрации муниципального образования «Котлас» от 30.10.2009 № 
1251-р», администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан», утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Котлас» от 28.06.2012 № 2134 (с изменениями и дополнениями  от 10.09.2012  № 2929, от 
24.12.2012 № 4327): 

1.1. Пункт 18 изложить в новой редакции «Документы, предусмотренные пунктом 
16 и пунктом 17 настоящего административного регламента, представляются как в 
оригинале, так и в копиях, заверенных в установленном порядке органами государственной 
власти или органами местного самоуправления, организациями, выдавшими 
соответствующий документ, а также нотариально.». 

1.2. Пункт 21 изложить в новой редакции «Документы, предусмотренные пунктом 
16 и пунктом 17 настоящего административного регламента, могут быть представлены в 
орган, предоставляющий муниципальную услугу: 



  

а) почтовым отправлением; 
б) при личном обращении заявителя; 
в) в электронной форме. 
Документы, представляются заявителем в администрацию МО «Котлас», через 

Многофункциональный центр, через единый Портал государственных и муниципальных 
услуг и (или) Архангельский региональный портал государственных и муниципальных 
услуг, по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».». 

1.3. Абзац 4 пункта 22 изложить в новой редакции «Основанием для начала 
предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя (его представителя, 
доверенного лица) в Управление по социальным вопросам администрации МО «Котлас» с 
комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, указанных в пункте 16 и 
пункте 17  настоящего административного регламента.». 

1.4. Пункт 37 дополнить дефисом 11 «- предоставление заявителям возможности 
получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления 
государственных и муниципальных услуг;», дефисы 11, 12, 13 считать дефисами 12, 13, 14 
соответственно. 

1.5. Абзац 2 пункта 43 изложить в новой редакции «Уведомление заявителю об 
отказе в приеме документов подписывается Главой МО «Котлас» и направляется: почтовым 
отправлением - специалистом организационно-контрольного отдела Аппарата 
администрации МО «Котлас»; через Портал государственных и муниципальных услуг и 
(или) Архангельский портал государственных и муниципальных услуг, или по почте, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или через 
Многофункциональный центр - специалистом Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас», являющимся секретарем комиссии.». 

1.6. Дефис 2 пункта 56 изложить в новой редакции «- при отказе в предоставлении 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан документ  об отказе (причине) 
отказа в предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан. 
Данный документ с присвоенным регистрационным направляет заявителю: почтовым 
отправлением - специалистом организационно-контрольного отдела Аппарата 
администрации МО «Котлас»; через Портал государственных и муниципальных услуг и 
(или) Архангельский портал государственных и муниципальных услуг, или по почте, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», или через 
Многофункциональный центр - специалистом Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас», являющимся секретарем комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Авилкина Э.В. 
 
 
 
И.о. Главы администрации 
МО «Котлас»                                                                                                           И.Н. Романченко 
 
 
 
 


